

Pressemitteilung 4/2021 | 15.01.2021

Startup-Wettbewerb

Online-Abstimmung über beste Gründungsidee

31 Startups sind beim Make It Lean Contest des Startup Incubator Berlin angetreten. Gewinner werden bis 1. Februar 2021 per Online-Voting ermittelt. Jede Stimme der Publikumsabstimmung zählt.

- Gründungszentrum der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin prämiert Gründungsideen, die nach der Lean-Startup-Methode arbeiten
- Angetreten sind 31 Startups mit akademischem Hintergrund in der Vorgründungsphase und bis maximal ein Jahr nach Gründung
- Gewinner/innen der drei Hauptpreise im Wert von insgesamt 13 000 Euro werden bis 1. Februar 2021 in öffentlichem Online-Voting ermittelt

Eine App für die Anmietung elektrischer Lastenräder, ein Videocall-System ohne Download und Anmeldung für Webshops und Einzelhandel und eine Kontakt-Plattform für ausländisches Pflegepersonal und Arbeitgeber in Deutschland stehen im Wettbewerb um die besten Gründungsideen beim Make It Lean Contest des Startup Incubator Berlin (SIB). Die Palette der eingereichten Gründungsideen reicht von Mobilität, über Handel, Tourismus, Lernen und Selbstmanagement, Beruf und Karriere, Nachhaltigkeit und Soziales, Medizin und Pflege bis zu Food und Real Estate. Bis zum 1. Februar 2021 können per Online-Voting auf der Internetseite des Gründungszentrums der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) Stimmen für die 31 Startup-Teams abgegeben werden. Sie bewerben sich um Preise im Wert von insgesamt 13 000 Euro und Förderung durch das SIB.

Auf der <u>Homepage des Startup Incubator Berlin</u> stellen die Kandidat/innen sich und ihre Gründungsidee in kurzen Pitch-Video vor. Die Stimmabgabe erfolgt hier über das Anklicken des Voting-Button auf dem Profil der Bewerber/innen.

Alle Startups haben einen akademischen Hintergrund, befinden sich in der Vorgründungsphase oder haben vor höchstens einem Jahr gegründet. Sie arbeiten nach der Lean-Startup-Methode. Dabei geht es um Denkprinzipien, Strategien und Werkzeuge, die dabei helfen, eine Gründungsidee in möglichst schnellen Entwicklungszyklen, mit geringem Ressourcenaufwand und regelmäßigem Kunden-Feedback zur Marktreife zu bringen.

Der Startup Incubator Berlin unterstützt Startups bei der Entwicklung und Umsetzung ihrer Gründungsideen und vernetzt sie mit Industriepartnern. Der Make It Lean Contest findet einmal jährlich statt und ist mehr als ein Wettbewerb um Preisgelder. Vom Kick-off bis zur Abschlussveranstaltung gibt es exklusive Events und direktes Feedback von Wirtschaftsmentor/innen und Coaches, die Möglichkeit, Netzwerke aufzubauen und Kontakt zu potentiellen Investor/innen zu knüpfen.

Die Preisverleihung findet per Live-Stream am 11. Februar 2021 ab 17.00 Uhr statt.

Pressesprecherin

Sylke Schumann

T +49 30 30877-1220 E presse@hwr-berlin.de



- Make It Lean Contest des Startup Incubator Berlin
- Blog des Startup Incubator Berlin

Kontakt

Stephan Meyer-Brehm

E: stephan.meyer-brehm(at)hwr-berlin.de

T: +49 30 30877-1657

Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin)

Die Hochschule für Wirtschaft und Recht (HWR) Berlin ist mit über 12 000 Studierenden eine der großen Hochschulen für angewandte Wissenschaften – mit ausgeprägtem Praxisbezug, intensiver und vielfältiger Forschung, hohen Qualitätsstandards sowie einer starken internationalen Ausrichtung. Das Studiengangsportfolio umfasst Wirtschafts-, Verwaltungs-, Rechts- und Sicherheitsmanagement sowie Ingenieurwissenschaften in über 60 Studiengängen auf Bachelor-, Master- und MBA-Ebene. Die HWR Berlin unterhält 195 aktive Partnerschaften mit Universitäten auf allen Kontinenten und ist Mitglied im Hochschulverbund "UAS7 – Alliance for Excellence". Als eine von Deutschlands führenden Hochschulen bei der internationalen Ausrichtung von BWL-Bachelorstudiengängen und im Dualen Studium belegt die HWR Berlin Spitzenplätze in deutschlandweiten Rankings und nimmt auch im Masterbereich vordere Plätze ein. Die HWR Berlin ist einer der bedeutendsten und erfolgreichen Hochschulanbieter im akademischen Weiterbildungsbereich und Gründungshochschule. Die HWR Berlin unterstützt die Initiative der Hochschulrektorenkonferenz "Weltoffene Hochschulen – Gegen Fremdenfeindlichkeit".

www.hwr-berlin.de